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Ang resultatet av genomförd arkeologisk utredning 
inom fastigheten Fåglabäck 2:4, Åkers socken, 
Vaggeryds kommun. 
 
Bakgrund 
Inför bygglovprövning på rubricerad fastighet har Länsstyrelsen krävt 
och låtit genomföra en arkeologisk utredning för att ta reda på om fast 
fornlämning som inte förut är känd finns inom området. Motiveringen till 
utredningen var dels närheten till de kända gravfälten RAÄ-nr 125 och 
130 samt goda topografiska förutsättningar att påträffa en förhistorisk 
boplats. 
 
Resultat 
Utredningen som genomförts av Jönköpings läns museum visar att det 
inom den nordvästra delen av aktuellt område för byggnation, under 
matjordstäcket, finns en lagskyddad fast fornlämning i form av 
förhistoriska boplatslämningar med ett stort antal härdar och stolphål. 
Sannolikt finns här rester efter en järnåldersbosättning eller 
järnåldersgård och lämningarnas karaktär tyder på att den är samtidig 
med gravfälten, dvs från äldre järnålder (ca 2000 år gammal). 
Boplatsen är inte avgränsad och kommer vid registreringen i 
fornminnesregistret att få ett så kallat ( R ) dvs en boplats utan fastställd 
avgränsning. 
 
Länsstyrelsens bedömning 
Det är Länsstyrelsens bedömning att boplatslämningarna i sig inte är av 
det slaget att de måste bevaras utan kan få tas bort efter särskild 
undersökning. Dock kan de ha ett större vetenskapligt värde i sin troliga 
kontext med gravfältet än de skulle haft utan närhet till gravfältet. 
 
Om sökanden avser att pröva frågan om att få ta bort hela eller delar av 
den fasta fornlämningen ska detta göras i en särskild ansökan till 
Länsstyrelsen. I denna prövning kommer Länsstyrelsen att först kräva en 
arkeologisk förundersökning för att närmare avgränsa och karakterisera 
boplatsen som ett underlag för att bedöma behov och omfattning av en 
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särskild undersökning inför borttagandet av fornlämningen. Kostnaderna 
för såväl förundersökningen som den särskilda undersökningen åvilar 
enligt Kulturminneslagens 2 kap 14 § exploatören. 
 
 
med vänlig  hälsning 
 
 
 
Anders Wallander 
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